4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2025                                                            №  72
                        п. Краснопартизанский
 Об отчете об исполнении бюджета

 Краснопартизанского сельского поселения

 Ремонтненского района 1 квартал 2025 года
         В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 41 решения Собрания депутатов от 05.06.2020 № 138 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Краснопартизанском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района 1 квартал 2025 года по доходам в сумме  2 474,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 711,4 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района) в сумме 762,8 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района 1 квартал 2025 года является сектор экономики и финансов Администрации Краснопартизанского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Краснопартизанского сельского поселения, разместить сведения о ходе исполнения местного бюджета 1 квартал 2025 года на сайте Администрации Краснопартизанского сельского поселения согласно приложению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района 1 квартал 2025 года в Собрание депутатов Краснопартизанского сельского поселения.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Краснопартизанского сельского поселения                                        Б.А.Макаренко
Постановление вносит:

сектор экономики и финансов

Администрации Краснопартизанского сельского поселения

	Приложение

к постановлению

Администрации
Краснопартизанского сельского поселения
от 04.04.2025 № 72

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета

Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района
1 квартал 2025 года
Исполнение бюджета Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района 1 квартал 2025 года составило по доходам в сумме 2 474,2 тыс. рублей, или 15,7 процента к годовому плану и по расходам в сумме 1 711,4 тыс. рублей, или 10,8 процентов к плану года. Профицит по итогам 1 квартала  2025 года составил 762,8 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района 1 квартал 2025 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района исполнены в сумме 234,8 тыс. рублей или 22,8 процента к годовым назначениям. Основными налоговыми источниками явились налоги на прибыль, доходы – 47,3 тыс. рублей или 20,1 процента ,налоги на совокупный доход – 139,0 тыс. рублей или 59,2 процента от общей суммы налоговых и неналоговых доходов.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района  на 1 квартал 2025 года составил 2 239,4 тыс. рублей.

            Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Краснопартизанского сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Расходы производились с учетом неотложности, целесообразности и реальной необходимости расходных обязательств. В отчетном периоде в первоочередном порядке осуществлялось финансирование оплаты труда, текущих услуг.

            По разделу «Общегосударственные расходы» на отчетную дату освоено 1 295,2 тыс. рублей или 17,8 процента от годовых плановых назначений.
           На финансирование расходов по жилищно-коммунальному хозяйству за отчетный период израсходовано 15,8 тыс. рублей, что составляет 9,8 процента от годовых показателей. Сумма направлена на оплату уличного освещения, содержание мест захоронения, работ по благоустройству.
 На финансирование учреждений культуры, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания казенным учреждениям, на 1 квартал 2025 года направлено 262,4 тыс. рублей или 15,4 процента от годовых плановых назначений.

           Расходы по социальной политике составили 93,8  тыс. рублей или 15,4 процента от годовых плановых назначений.

          На реализацию муниципальных программ Краснопартизанского сельского поселения из бюджета направлено 1663,9 тыс. рублей, что составляет 10,7 процента к годовым плановым назначениям, или 97,2 процента всех расходов бюджета Краснопартизанского сельского поселения Ремонтерского района на 01.04.2025г.

	Приложение

к сведениям о ходе
 исполнения бюджета Краснопартизанского сельского поселения
Ремонтненского района
1 квартал 2025 года

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Краснопартизанского сельского поселения Ремонтненского района
1 квартал 2025 года
тыс. рублей

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

(тыс. рублей)
	Исполнение

(тыс. рублей)

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ
	15 765,2
	2 474,2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 028,4
	234,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	208,7
	47,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182,3
	139,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	562,7
	16,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,2
	0,0

	ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ  УСЛУГ   И КОМПЕНСАЦИЯ   ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА
	68,5
	30,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3,0
	2,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14 736,8
	2 239,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14 736,8
	2 239,4

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	8 840,5
	2 210,1

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	179,8
	29,3

	Иные межбюджетные трансферты
	5 716,5
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	15 765,2
	2 474,2

	РАСХОДЫ
	15 905,5
	1 711,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7 172,0
	1 292,0

	Резервные фонды
	1,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	119,4
	3,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	179,6
	29,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	5 843,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	100,0
	0,0

	Благоустройство
	160,9
	15,8

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	6,0
	0,0

	Культура
	1 700,0
	262,4

	Пенсионное обеспечение
	607,6
	93,8

	Массовый спорт
	1,0
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера

	15,0
	15,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	15 905,5
	1 711,4

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-140,3
	762,8

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	-140,3
	762,8

	Изменение остатков средств
	-140,3
	762,8